
 1

Č.20/09-10 
21.února 2010 

 
 
 

Finálová skupina 

Třetí kolo přineslo zajímavé, někdy až kuriózní výsledky. Všechna družstva už okusila porážku a tabulka je 
tedy značně vyrovnaná. Aktuálně jí vévodí Kutná Hora, ovšem pořadí se bude zřejmě ještě mnohokrát měnit. 

K bouřlivému utkání se schylovalo v Rokycanech, kam zavítal horký kandidát na zisk titulu – Duchcov. 
Tomáš Štraicher zahrál výborně první dráhu, tím však jeho představení v podstatě skončilo. Přestože ho soupeř 
na kuželky už nedohnal, zbylé tři dráhy si pohlídal a získává bod. Souběžně hrající Jan Endršt si vybral těžkého 
soupeře. Tragickou hru do plných sice vyrovnával skvělou dorážkou (zvláště na třetí dráze: 78 plné + 78 
dorážka), Michalu Pytlíkovi přesto podlehl už po třech drahách. Zdeněk Ransdorf tak nastupoval v roli 
koncového hráče za značně nepříznivé situace, remíza však stále nebyla nereálná. Ani on se ale s rokycanskou 
kuželnou zrovna neskamarádil, což znamenalo pro jeho tým kanára. 

Družstvo Jihlavy svádělo s celkem Zábřehu vcelku vyrovnaný boj na prvních třech drahách úvodní čtveřice. 
Oba domácí hráči vedli na dráhy 2:1. Jakub Zdražil si své vítězství pohlídal, Petr Benedikt to ale nedokázal 
kvůli skvělému závěru Martina Marka, jehož poslední dráha 184 byla výrazným impulzem vedoucím ke změně 
ve vývoji utkání. To zřejmě položilo domácí tým na lopatky. Jan Ševela nepodal optimální výkon a ani střídání 
nebylo účinnou zbraní na Michala Albrechta, který tak inspirován výkonem svého spoluhráče dovedl svůj tým 
k zaslouženému vítězství. 

Blansko mohlo v Kutné Hoře uspět jen v případě vydařeného vstupu do utkání. To se splnilo jen částečně. 
Jakub Šplíchal si s domácím Ondřejem Hanušem poradil, jeho souběžně hrající spoluhráč Martin Procházka ale 
na Martina Schejbala neměl. Závěrečné dvojici pak podle očekávání vévodil kutnohorský Leoš Vobořil, který 
svému soupeři nadělil celých 106 kolků. 

TJ Sparta Kutná Hora -  TJ ČKD Blansko 3:1 1659-1533 (9:3) 21.02. 

SKK Rokycany -  TJ Sokol Duchcov 4:0 1593-1541 (8,5:3,5) 21.02. 

KK PSJ Jihlava -  KK Zábřeh 1:3 1596-1726 (6:6) 21.02. 

 

 TJ Sparta Kutná Hora 1659 3:1 1533 TJ ČKD Blansko 

   (9:3) 

 HANUŠ Ondřej 515 2:2 530 ŠPLÍCHAL Jakub 
 SCHEJBAL Martin 562 3:1 527 PROCHÁZKA Martin 
 VOBOŘIL Leoš 582 4:0 476 HARESTA Jakub 

rozhodčí: ŠANÍK Bohumil, diváků: 8, utkání trvalo: 2:00 
 

 SKK Rokycany 1593 4:0 1541 TJ Sokol Duchcov 

   (8,5:3,5) 

 WOHLMUTH Michal 515 2,5:1,5 527 ŠTRAICHER Tomáš 
 PYTLÍK Michal 557 3:1 532 ENDRŠT Jan 
 KREUTZER Josef 521 3:1 482 RANSDORF Zdeněk 

rozhodčí: DIENSTBIER Josef, diváků: 5, utkání trvalo: 2:00 
 

 KK PSJ Jihlava 1596 1:3 1726 KK Záb řeh 

   (6:6) 

 BENEDIKT Petr 526 2:2 603 MAREK Martin 
 ZDRAŽIL Jakub 545 3:1 543 MICHÁLEK Jiří 
 

 

 



 2

 ŠEVELA Jan (*) 525 1:3 580 ALBRECHT Michal 

střídání: od 61. hodu: ŠEVELA Jan + FÜRST Tomáš 

rozhodčí: KOTYZA Jan, diváků: 5, utkání trvalo: 2:00 
 

Starty náhradník ů: 

2. start: ŠPLÍCHAL Jakub (Blansko, 16063) 

Tabulka:  
 1. TJ Sparta Kutná Hora  3 2 0 1 8,0:4,0 21,5:14,5 1590 4 
 2. TJ Sokol Duchcov  3 2 0 1 6,0:6,0 18,0:18,0 1565 4 
 3. KK Zábřeh  3 2 0 1 6,0:6,0 16,5:19,5 1624 4 
 4. KK PSJ Jihlava  3 1 0 2 6,0:6,0 19,0:17,0 1593 2 
 5. SKK Rokycany  3 1 0 2 5,0:7,0 17,5:18,5 1552 2 
 6. TJ ČKD Blansko  3 1 0 2 5,0:7,0 15,5:20,5 1570 2 

Pořadí jednotlivc ů: 
 1. MAREK Martin Zábřeh 562,3 3 / 3 
 2. VOBOŘIL Leoš Kutná Hora 560,8 2 / 2 
 3. ŠEVELA Jan PSJ Jihlava 551,0 2 / 3 
 4. PROCHÁZKA Martin Blansko 539,7 3 / 3 
 5. WOHLMUTH Michal Rokycany 538,0 2 / 2 
 6. SCHEJBAL Martin Kutná Hora 535,3 2 / 2 
 7. ALBRECHT Michal Zábřeh 534,3 3 / 3 
 8. ŠTRAICHER Tomáš Duchcov 528,0 2 / 2 
 9. MICHÁLEK Jiří Zábřeh 527,0 3 / 3 
 10. ŠPLÍCHAL Jakub Blansko 524,5 2 / 3 

 11. ENDRŠT Jan Duchcov 524,3 2 / 2 
 12. BENEDIKT Petr PSJ Jihlava 524,3 3 / 3 
 13. FÜRST Tomáš PSJ Jihlava 516,5 2 / 3 
 14. PYTLÍK Michal Rokycany 514,5 2 / 2 
 15. RANSDORF Zdeněk Duchcov 513,0 2 / 2 
 16. HARESTA Jakub Blansko 507,3 3 / 3 
 17. KREUTZER Josef Rokycany 499,5 2 / 2 
 18. HANUŠ Ondřej Kutná Hora 493,8 2 / 2 
  ZDRAŽIL Jakub PSJ Jihlava 545,0 1 / 3 
  ŠVÉDA Michal Blansko 519,0 1 / 3 

 

Program p říštího kola:  

18.kolo (28.02.2010) 

10:00 Blansko  - Zábřeh Řehůřková 

10:00 Duchcov  - PSJ Jihlava Zvěřinová 

10:00 Kutná Hora  - Rokycany Dus 



 3

Skupina o udržení A 

Utkání hrané v Červeném Kostelci by mohlo hodně napovědět o tom, kdo bude sestupovat přímo a kdo dostane 
ještě šanci v baráži. Z utkání vyšel vítězně domácí tým, a to hlavně díky tomu, že Michael Bílý dokázal v úvodu 
udržet vyrovnaný stav. Jeho spoluhráči následně přidali i potřebné body, takže Tábor odjel domů s prázdnou. 

Rovněž druhý celek z východních Čech měl důvod oslavovat. Vyrovnané utkání proti vedoucímu družstvu 
skupiny totiž Náchodští zvládli. O tom, že hosté nepojedou domů do Českých Velenic s kanárem, rozhodl až 
v samém závěru Miroslav Kotrč, který náchodského Pavla Pecolda porazil na dráhy. 

TJ Lokomotiva Liberec 

SKK Náchod -  TJ Lokomotiva České Velenice 3:1 1575-1533 (7:5) 21.02. 

TJ Červený Kostelec -  KK Lokomotiva Tábor 3:1 1503-1467 (7:5) 21.02. 

 

 SKK Náchod 1575 3:1 1533 TJ Lokomotiva České Velenice 

   (7:5) 

 HOFMAN Miloš 512 2,5:1,5 498 BALDÍK Rudolf 
 TRUDIČ Pavel 526 3:1 505 HOVORKA Jiří 
 PECOLD Pavel 537 1,5:2,5 530 KOTRČ Miroslav 

rozhodčí: DYNTERA Jaroslav, diváků: 20, utkání trvalo: 3:00 
 

 TJ Červený Kostelec 1503 3:1 1467 KK Lokomotiva Tábor 

   (7:5) 

 BÍLÝ Michael 428 1:3 427 NOVÁK Ondřej 
 NEUMANN Daniel 541 3:1 509 KRÁKORA Vojta 
 MRKOS Ondřej 534 3:1 531 ŠICH Jakub 

rozhodčí: JANKO Lukáš, diváků: 5, utkání trvalo: 3:10 
 

Tabulka:  
1. TJ Lokomotiva České Velenice  16 8 2 6 33:31 89,5:102,5 18 
2. TJ Lokomotiva Liberec  16 7 3 6 35,5:28,5 102,5:89,5 17 
3. SKK Náchod  17 6 2 9 27:41 93:111 14 
4. TJ Červený Kostelec  16 3 2 11 22:42 80,5:111,5 8 
5. KK Lokomotiva Tábor  17 2 1 14 17,5:50,5 74:130 5 

Pořadí jednotlivc ů: 
 1. MRKOS Ondřej Č.Kostelec 539,0 2 / 2 
 2. NEUMANN Daniel Č.Kostelec 539,0 2 / 2 
 3. PECOLD Pavel Náchod 538,0 2 / 2 
 4. KOTRČ Miroslav Č.Velenice 533,0 2 / 2 
 5. KRÁKORA Vojta Tábor 526,0 3 / 3 
 6. ŠICH Jakub Tábor 521,0 2 / 3 
 7. TRUDIČ Pavel Náchod 518,8 2 / 2 
 8. KVAPIL Štěpán Liberec 515,5 2 / 2 

 9. KOUTNÝ Zdeněk Liberec 515,0 2 / 2 
 10. HOVORKA Jiří Č.Velenice 510,5 2 / 2 
 11. HOFMAN Miloš Náchod 509,0 2 / 2 
 12. BALDÍK Rudolf Č.Velenice 508,0 2 / 2 
 13. NOVÁK Ondřej Tábor 469,0 3 / 3 
 14. BÍLÝ Michael Č.Kostelec 420,0 2 / 2 
  KRÁKORA Tomáš Tábor 470,0 1 / 3 
  JANDA Petr Liberec 460,0 1 / 2 

 

Program p říštího kola:  

18.kolo (28.02.2010) 

10:00 Tábor    

10:00 Č.Velenice - Čer.Kostelec Navrkal 

10:00 Loko Liberec - Náchod Vlk 



 4

Skupina o udržení B 

V utkání družstev ze spodních pater tabulky měly výhodu domácího prostředí Židenice. Hosté z Vyškova 
vsadili na silný úder hned ze začátku, a tak se vcelku snadno zásluhou Michala Prachaře ujímají vedení. Souboj 
prostředních hráčů byl mnohem napínavější. Pevnější nervy nakonec znamenaly bod pro Aleše Sedláře a pro jeho 
družstvo oživení nadějí v zisk bodů. Daniel Svoboda měl přesto před sebou plných 78 kolků na kontě hostů. Od 
prvních hodů ovšem nebylo pochyb o tom, kdo získá třetí bod a nakonec i podprůměrný výkon domácího koncáka 
stačil na smazání náskoků hostů. 

Velice vyrovnaný zápas byl k vidění v neděli na jihlavské kuželně, kam přijely Hranice. O tom, že nahrát více 
než soupeř neznamená zvítězit, se přesvědčil jako první Lukáš Zeman, který Marka Frydrycha porazil na součet, 
ale na dráhy prohrává 1:3, a první bod tak získávají hosté. Jan Blažek pak ve velmi vyrovnaném duelu nad 
Daliborem Vinklarem vítězí 3:1 a srovnává na 1:1. O 13 kuželek vedeme. Pavel Mutl asi nejhůř zvládl ranní 
vstávání po náročném kuželkářském plesu a prohrává s Pavelkou 1,5:2,5. Naštěstí udržel alespoň náskok, a soupeři 
si tak připisují po bodu za remízu. (ze stránek Startu Jihlava) 

TJ Horní Benešov 

TJ Start Jihlava -  KK Hranice 2:2 1550-1543 (5,5:6,5) 21.02. 

KK Brno Židenice -  KK Rostex Vyškov 3:1 1478-1470 (6:6) 21.02. 

 

 TJ Start Jihlava 1550 2:2 1543 KK Hranice 

   (5,5:6,5) 

 ZEMAN Lukáš 527 1:3 524 FRYDRYCH Marek 
 BLAŽEK Jan 525 3:1 515 VINKLAR Dalibor 
 MUTL Pavel 498 1,5:2,5 504 PAVELKA Petr 

rozhodčí: DOLEŽAL Josef, diváků: 5, utkání trvalo: 3:00 
 

 KK Brno Židenice 1478 3:1 1470 KK Rostex Vyškov 

   (6:6) 

 VEJTASA Tomáš 457 0:4 543 PRACHAŘ Michal 
 SEDLÁŘ Aleš 513 2:2 505 ZAREMBA Pavel 
 SVOBODA Daniel 508 4:0 422 MONDŘÍK Robert 

rozhodčí: ČECH Jiří, diváků: 9, utkání trvalo: 3:00 
 

Tabulka:  
1. KK Hranice  16 8 4 4 35:29 99:93 20 
2. TJ Horní Benešov  16 7 3 6 33:31 103:89 17 
3. TJ Start Jihlava  17 5 6 6 33:35 105,5:98,5 16 
4. KK Brno Židenice  16 4 1 11 21,5:42,5 73,5:118,5 9 
5. KK Rostex Vyškov  17 1 3 13 18:50 76:128 5 

Pořadí jednotlivc ů: 
 1. PRACHAŘ Michal Vyškov 539,7 3 / 3 
 2. KLICH Michal Horní Benešov 532,5 2 / 2 
 3. BLAŽEK Jan Start Jihlava 524,0 3 / 3 
 4. ZEMAN Lukáš Start Jihlava 523,3 3 / 3 
 5. SEDLÁŘ Aleš Židenice 521,0 1 / 1 
 6. MUTL Pavel Start Jihlava 515,0 3 / 3 
 7. FRYDRYCH Marek Hranice 514,0 2 / 2 
 8. VINKLAR Dalibor Hranice 508,5 2 / 2 

 9. SVOBODA Daniel Židenice 508,0 1 / 1 
 10. PAVELKA Petr Hranice 503,0 2 / 2 
 11. KUBEŠA Kamil Horní Benešov 502,5 2 / 2 
 12. VEJTASA Tomáš Židenice 492,0 1 / 1 
 13. LÁČÍK David Horní Benešov 489,0 2 / 2 
 14. ZAREMBA Pavel Vyškov 482,0 3 / 3 
 15. MONDŘÍK Robert Vyškov 473,0 3 / 3 

 



 5

Program p říštího kola:  

18.kolo (28.02.2010) 

10:00 Vyškov    

10:00 Hranice - Brno Židenice Valeš 

10:00 Hor.Benešov - Start Jihlava Bilíček 

  

                                                      

Vedoucí soutěže: Lukáš Hlavinka, Chelčického 56, Blansko 678 01,  Lukas-bk@atlas.cz  737 572 536  345-523-197 


